
ÅRSBERÄTTELSE OCH 
BALANS- & RESULTATRÄKNING  

2019 

 
Foto: Baptist Standaert från Unsplash 

 

SVENSKA BLÅ STJÄRNAN 
 STOCKHOLMS LÄNS FÖRBUND 

https://unsplash.com/@baptiststandaert?utm_source=unsplash&utm_medium=referral&utm_content=creditCopyText
https://unsplash.com/s/photos/animal?utm_source=unsplash&utm_medium=referral&utm_content=creditCopyText


 

Årsberättelse samt balans- och resultaträkning 2019 
Svenska Blå Stjärnan, Stockholms läns förbund 

Höjdpunkter under 2019 
Detta är ett år som präglats av digitala initiativ. Stockholmsförbundet har fått igång ett 
nyhetsbrev via mail och har utöver hemsidan fortsatt använda sociala medier för att sprida 
information om aktiviteter. Antalet följare på båda våra sociala medie-konton ökade mer 
än förra året och aktivitetsanmälningarna fortsätter fungera bra med den nuvarande 
formulärlösningen. Vi har gjort fler PR-aktiviteter än tidigare år och dessutom har vi 
provat på ett nytt sätt att ta in medlemsanmälningar och betalningar på mässor, vilket 
förhoppningsvis kan ge bra utslag för hela organisationen i förlängningen. 

I övrigt har det även detta år varit en ganska stor variation på aktiviteterna: häst, kor, får, 
höns, och diverse hundaktiviteter, och dessutom ett studiebesök på en odling. Vi utökade 
dessutom samarbetet med Studiefrämjandet. 

Medlemmar 
Vid årets slut hade förbundet 1179 medlemmar, vilket är en minskning med 37 
medlemmar jämfört med 2018. Antalet medlemmar med överenskommelse var 383, vilket 
är 12 färre än 2018. 

Föreningens ekonomi 
Föreningen har under räkenskapsåret 2019 erhållit intäkter i form av medlemsavgifter, 
verksamhetsbidrag från CST samt bidrag från Stockholms Fasta Försvar. Kostnaderna har 
huvudsakligen bestått av kostnader för Stjärnextra, förbundsstämman och kurser samt 
diverse olika medlemsaktiviteter.  

Föreningen redovisade ett överskott på 20 426,87 kronor för räkenskapsåret 2019 som 
balanseras i ny räkning. Föreningens ekonomi är fortsatt god. 

Styrelsemöten och årsstämma 
Sju protokollförda styrelsesammanträden genomfördes under året, varav ett 
konstituerande. Ordinarie förbundsstämma ägde rum 14 mars 2019 på Kavallerikasern 
med efterföljande buffé på Kavallerimässen. 

I maj hölls riksstämman i Jönköping, Stockholm var representerade på plats av två 
styrelsemedlemmar.  
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Föreningsfunktionärer 2019 
Styrelse 
Ordförande Erika Ornstein vald till 2020 
Kassör Helena Nordell vald till 2020 
Utbildningsansvarig Caroline Tysklind vald till 2021 
Ledamöter Lillemor Wendelstig vald till 2021 
 Eva Mårtensson vald till 2021 
 Meta Lönnberg vald till 2020 
 Fiah Malmqvist vald till 2020 
 Natalie Kangärde vald till 2021, avgick aug 2019 
 Eva Foyer vald till 2020 
Ungdomsrepresentant Agnes Carlsson  
 

Revisorer Linda Svensson vald till 2020 
 Birgitta Schwartz vald till 2020 
Revisorssuppleanter Haide Forsberg-Jonasson vald till 2020 
 Anna Berg vald till 2020 

 

Valberedning Karin Krönmark sammankallande 
 Lotta Lagerberg  
 Flavio Donatello  

 

Administrativ hjälp 
K1-ansvarig Fiah Malmqvist 
Ridgrupp I: Ingela Qvarfort  
Ridgrupp II: Monica Sjödin 
Ridgrupp III: Camilla Eriksson 
Ridgrupp IV: Karin Krönmark 
Motionsridning: Fiah Malmqvist  
Damsadelridning: Fiah Malmqvist, Malin Grannas 
SIHS, Friends, uppstallning:  Anette Holmlund 
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Uppföljning verksamhetsplan 
Angående siffrorna bredvid löpande mål och aktivitetsmål motsvarar 1) antalet aktiviteter 
som sattes som mål och 2) hur väl uppfyllt målet blev. Till uppfyllnaden räknar vi med 
både aktiviteter vi anordnat som blivit av och de som inte blivit av, och även aktiviteter 
från våra medlemsaktiviteter som våra medlemmar fått tillgång till genom vår 
informationsspridning. 

Område 1: Medlemsnytta 

Medlemskommunikation 

Strategiskt mål: Högre närvaro i sociala medier 

Facebook : Under året ökade antalet följare från 336 till 420, en ökning på 84 personer. 
Totalt lades 59 olika posts upp på förbundets sida, en blandning av information om våra 
egna kurser, andras kurser samt intressanta länkar och artiklar. Under året användes ej 
Facebook-events, utan all information och anmälan lades på hemsidan. 

Instagram: vårt konto hade 263 följare vid årets slut, vilket innebär +55 under året. Totalt 
lades 18 posts ut, varav hälften under Sweden International Horse Show. Under SIHS 
användes även så kallade “händelser” relativt frekvent av stall-funktionärerna. 

Strategiskt mål: Medlemskommunikation via mail 

Under hösten 2019 infördes Mailchimp som verktyg i Stockholmsförbundet. Målet är att 
kunna få ut information via fler kanaler men också så att vi kan skicka ut mer riktad 
information, till exempelvis de med överenskommelser.  

Det skickades ut två nyhetsbrev ut (27/8 och 15/9), med en öppningsgrad på ca 60 %. Vi 
märkte att antalet anmälningar till aktiviteter ökade markant tack vare nyhetsbreven. 

Strategiskt mål: Samarbete med Studiefrämjandet och 4H-gårdar 

Eftersom både Svenska Blå stjärnan och 4H-gårdar har ett samarbetsavtal med 
Studiefrämjandet så har vi under året haft utbildningar och kurser tillsammans. Det gör att 
vi kan få både ekonomiskt och administrativt stöd kring våra kurser. 
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Löpande mål: Stjärnextra x3 100% 

Under året har tre nummer av tidningen Stjärnextra skickats ut, vilket är ett färre än 
tidigare år. Det lägre antalet har inte med kostnader att göra utan grundar sig i att det 
uppstod funderingar kring var gränsen går för tryckt media innan det behöver finnas en 
ansvarig utgivare. För att det inte skulle finnas oklarheter i frågan så beslutade styrelsen att 
minska antalet till tre per år istället för de tidigare fyra. 

Gemenskap 

Aktivitetsmål: Medlemsträffar x2 50% 

Under ett studiebesök på Hamra hölls en träff inriktad mot medlemmar med 
överenskommelse. 

Kunskap om djur & djurhållning 

Strategiskt mål: Utbildning av första hjälpen häst-instruktörer 

Samtal förs med en potentiell utbildare men ingen kurs inplanerad än. 

Aktivitetsmål: Hästvård- & hästsjukvårdskurs 100% 

Under våren avslutades kursen som startade 2018, samtliga 16 deltagare blev godkända. 
Kursomgången för 2019/2020 var fullbokad på några timmar efter att platserna släpptes. 
Den startade under oktober 2019 och avslutas som vanligt först nästkommande år (mars 
2020). 

Aktivitetsmål: Tappskokurs x1 0% 

Detta har tidigare varit en populär och efterfrågad kurs, vilket är anledningen att den var 
med som specifikt mål. En förfrågan gjordes till tidigare instruktör, som dock avböjde då 
han genom åren sett för många fel från ovana hästägare som slår på tappskor och därför 
inte vill hålla kursen. 

Aktivitetsmål: Första hjälpen häst-föreläsning x1 0% 

Vi fick inte tag på någon instruktör till kursen men gör ett nytt försök under 2020. 

Aktivitetsmål: Övriga hästaktiviteter x3 0% 

Inga övriga hästaktiviter hölls, däremot är två planerade till tidigt 2020. 
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Aktivitetsmål: Första hjälpen hund-kurser, öppna x2 150% 

Under våren och hösten genomfördes tre utbildningar i “Första hjälpen för hund - akut 
hundsjukvård” av Studiefrämjandet, där vi kunde erbjuda våra medlemmar att gå kursen 
tack vare vårt samarbete. Tillfällena hade totalt 33 deltagare, med en blandning av stjärnor 
och icke-stjärnor. 

Aktivitetsmål: Övriga hundaktiviteter x3 66% 

Vår aktivitet “ Upp och hoppa - sund med hund” ställdes in pga för få anmälningar. 

Intresset för “Föreläsning med Johan Andersson ” var däremot väldigt högt och anmälan 
fick stänga när vi hade 10 på reservlistan. Pga flera återbud kunde alla reserver som 
fortfarande ville delta erbjudas plats. 20 deltagare inkl föreläsaren. 

Aktivitetsmål: Andra djur än häst & hund x5 80% 

Under våren besökte en grupp medlemmar en av de fåraherdar som vaktar “ Kungens får” 
som betar på Djurgården under sommarmånaderna. Detta arrangemang har vi haft flera 
gånger tidigare och det alltid lika fint att se hundarna arbeta. 

I maj genomfördes ett besök på Hamra gård i Tumba där vi genomförde en rundvandring 
bland stallarna med mjölkkor.  

Vi genomförde ett intressant studiebesök på  “ Rosendals Trädgårdar - 2000 kvm 
odlingsexperiment ”, med fokus på hållbarhet samt vikten av boskap och växelbruk. 

Under hösten hölls en uppskattad föreläsning om “ Hönshållning för villaägare” där 
deltagarna fick lära sig om hur det är att äga och ta hand om höns. 
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Område 2: Beredskap som samhällsnytta 

Vardagsberedskap 

Strategiskt mål: Kontaktnät för att kunna stötta privata djurägare i vardagskriser 

Inget specifikt arbete har gjorts med denna punkt, men i och med att nyhetsbrev via mail 
kommit igång så börjar en kontaktväg upparbetas inför framtiden. 

Krisberedskap 

Strategiskt mål: Identifiera och samarbeta med naturliga samverkansorganisationer 

Samarbetet med Studiefrämjandet har ökats under året, dock har samverkan med andra 
organisationer minskat något i år. 

Strategiskt mål: Påverka den framtida utvecklingen av K1-verksamheten 

Målet är att påverka den framtida utvecklingen av K1-verksamheten, i förhållande till det 
nya uppdrag vi får från försvarsmakten. Styrelsen har arbetat tillsammans med SBS kansli 
med denna frågan, då det på grund av Försvarsmaktens (FM) beslutsordning är genom 
kansliet påverkan kan ske. Avtalet har under året fortfarande inte färdigställs, bland annat 
för att FM gjort en omorganisation kring frivilligverksamheten. 

Aktivitetsmål: Deltagande under Krisberedskapsveckan 2019 OK 

Under Krisberedsskapsveckan deltog vi i flera arrangemang. Vi representerade och 
informerade om förbundet på Försvarsutbildarnas kurs “För din säkerhet” i Huddinge. 
Samtidigt som Riksstämman avslutades i Jönköping så var Stockholmsförbundet i 
Norrtälje under Totalförsvarsdagen. Där fanns många aktörer samlade och mycket för 
deltagarna att se. Vi fokuserade på djurens välmående i krissituationer.  

Utbildnings- och beredskapsåret 

Stockholmsförbundets medlemmar är ofta väl representerade på de centralt anordnade 
kurserna. I Grundkurs 1 i år deltog 20 stockholmsstjärnor mot 17 förra året. Vi har ett 
stadigt högt deltagande på Risk- och säkerhetsutbildningen med 31 deltagare detta år. 

Under året har inga större djurrelaterade händelser skett i regionen, vilket gjort att våra 
medlemmar med överenskommelse inte behövt aktiverats. Detta är vi ju såklart tacksamma 
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för, då det innebär att vi inte haft djur i området som farit illa, samtidigt som vi ytterligare 
ett år ej har fått testa vår beredskap i förbundet. 

Vi hade i år 4 medlemmar som utförde enskild repetition, vilket är fler än föregående år, 
vilket vi ser som positivt. Men det kvarstår tyvärr fortfarande att det är en försvinnande 
liten del av våra 458 medlemmar med överenskommelse som repar. 

Medlemsrekrytering och PR 

Aktivitetsmål: Monter under SIHS på Friends Arena OK 

Förbundet bemannade Svenska Blå Stjärnans monter på Sweden International Horse Show 
under de dagar publiken var på plats, med information om föreningen och krisberedskap. 

Inför årets mässa skedde ett lite större inköp av montermaterial i form av skyltar, 
banderoller etc. att fixa till montern med. Nytt för i år var även att hade ordnat ett förenklat 
anmälningssätt genom pappersformulär samt QR-kod för medlemsavgift etc. Detta fick 
stor effekt med totalt 26 nya medlemmar, även om ett gäng av dem även var till andra 
förbund. Dessutom hade vi hade koppar som överraskningsgåva till de första nya 
medlemmar. 

Övriga PR- & rekryteringsaktiviteter 

Tillsammans med ungdomsförbundet bemannades Svenska Blå Stjärnans monter på 
Svenska kennelklubbens stora mässa i Älvsjö. Ungdomsförbundet drog det största lasset 
och gjorde en superinsats på plats, med många engagerade ungdomar.  

Under lördagen på Bergadagarna  fanns två representanter från SBS på plats med ett 
informationsbord och berättade för besökarna om vår verksamhet. 

På Beridna Högvaktens dag hade SBS ett informationsbord på plats med ett 
informationsbord och berättade för besökarna om vår verksamhet. 

Nationaldagsfirandet genomfördes under pompa och ståt med kungafamiljen, 
underhållningar och tv-sändningar. Vi deltog i festtåget från Kungsträdgården till Skansen 
och bar både den svenska flaggan och vår Blå Stjärna fana. Väl framme på Solliden 
samlades vi på podiet där även många andra frivillighetsorganisationer blev presenterade 
för publiken. 
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Övriga grupperingar och verksamheter 

Verksamheten på Kavallerikasern  
Under året 2019 så är det totalt 59 stjärnor som har ridtillstånd inne på Kavallerikasern och 
turas om att motionsrida under helgerna. Söndagar och onsdagar har vi fortfarande 
förmånen att få rida lektioner för duktiga instruktörer för att förbättra oss som ryttare.  

I början av juni deltog vi vid betessläppet och fick se hur lyckliga våra fyrbenta vänner blir 
av sommar, grönt gräs och semester. När hästarna plockas in igen under början på augusti 
så börjar vi med igångsättning på helgerna för att sedan påbörja lektionerna igen. I 
september var det 8 stjärnor som fick förmånen att följa med på LDKs turne i Strängnäs 
och Uppsala.  

Under hösten deltog vi under två helger i stalltjänstgöring för att fräscha upp minnet om 
hur daglig skötsel ser ut på Kavallerikasern och när soldaterna går på julledighet så rycker 
vi stjärnor in och sköter motionen under julveckorna.  

Damsadelgruppen  
Under 2019 har damsadelgruppen uppträtt vid ett tillfälle, på Beridna Högvaktens dag inne 
på Kavallerikasern. Sex ryttare red då en kadrilj med två yngre hästar som gick med 
damsadel för första gången.  

Funktionärer vid Sweden International Horse Show 
I slutet av november jobbade 70 stjärnor i stallarna på Friends Arena under Sweden 
International Horse Show. Arbetet innefattade allt ifrån att planera hur boxarna skulle 
placeras och vilka hästar som kunde stå bredvid varandra till att ge ryttarna bästa service, 
hålla det snyggt i stallet och se till att hästarna hade det bra under veckan. Det fanns 
stjärnor på plats dygnet runt för att kunna hjälpa till om någon häst såg hängig ut och när 
det kom transporter med hästar under natten.  

Stallchef sedan några år tillbaka är Anette Larsson Holmlund och hon hade till sin hjälp 
frivilliga i en uppstallningsgrupp som hjälpte till med förberedelserna under hösten. Totala 
antalet arbetade timmar under veckan (inklusive förberedelser) blev 1652 timmar. Blå 
Stjärnorna har fått enormt mycket beröm för vårt arbete i stallarna, från både ledning, 
ryttare, deltagare och säkert från en och annan häst också. 
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Kurser och aktiviteter i siffror 

Kurser och aktiviteter i förbundets regi 
 Antal personer Dagar/tillfällen 

Hästvård- och hästsjukvårdskurs, våren 2019 16 8 

Hästvård- och hästsjukvårdskurs, hösten 2019 16 7 

Enskild repetition 10 12 

Föreläsning “Höns för villaägare” 16 1 

Besök hos “Kungens får” på Djurgården 12 1 

Studiebesök på Hamra gård 10 1 

Föreläsning om hundar med Johan Andersson 23 1 

Första hjälpen Hund (Studiefrämjandet) 33 3 

Studiebesök på Rosendals Trädgårdar 27 1 

Årsstämma 40 1 

Riksstämma 2 1 

Tjänstgöring, utställning, mässor 
 Antal personer Dagar/tillfällen 

Sweden International Horse Show, Friends, 
uppstallning (exkl. planering) 70 7 (1552 timmar)  

Sweden International Horse Show, monter  7 4  (48 timmar) 

Stockholms Hundmässa 1 (vuxen) 2 

Krisberedskapsveckan, Norrtälje och Huddinge 3 2 

Beridna Högvaktens dag, monter 2 1 

Bergadagarna 2 1 

Nationaldagsfirande på Skansen 7 1 
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Aktiviteter på Kavallerikasern  
 Antal personer Dagar/tillfällen 

Ridsektionsmöten 5 2 

Ridlektioner, söndagar 16 43 

Ridlektioner, onsdagar 16 43 

Motionsridning 58 totalt 1129 turer 

LDK Turné 8 2 

Hovstallet ridning  3 85 turer 

Hästhämtning Julvesper 10 1 

Betessläpp 4 1 

Luciatåg inkl. genrep 24 (12+12) 2 

Kurser 12+12 2 

Unghästclinic Johan Lundin 28 1 

Stalltjänst 28 2 

 

Damsadelgruppen 
 Antal personer Dagar/tillfällen 

Damsadeluppvisning BHV-dag 6 1 

Träning inför damsadeluppvisning 6 10 
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Centrala kurser 
 Antal personer Dagar/tillfällen 

Grundkurs I 20 9 

Grundkurs II (svin 3, får 4) 7 4 

Risk- och säkerhetsutbildning 31 2 

Villkorad läkemedelsanvändning 5 3 

Kontrollberedskap för honungsbin, grund 3 2 

Kontrollberedskap för honungsbin, fortsättning 2 2 

Hantering av nötkreatur 9 2 

Traktor och inomgårdsmekanik 5 4 

Kursledarutbildning 0 2 

Grundläggande ledarskap, del 2 2 3 

Grundkurs krisberedskap 1 3 

Beredskapskonferens 4 2 

Stabs- och informationsstöd 4 3 

Konferens krisberedskapsveckan 0 2 

Ledarutveckling (LUV) 0 1 
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RESULTATRÄKNING 

  19.01.01 
19.12.31 

  18.01.01 
18.12.31 

Intäkter   Not     

Lektionsridning    126 100,00  124 700,00 

Diverse kurser    67 850,00  67 265,00 

Medlemsavgifter    77 012,50  71 405,00 

Stockholms fasta försvar   70 000,00  70 000,00 

Damsadelgruppen    6 300,00  8 165,00 

Hundsektionen    0,00  0,00 

Bidrag, CST    29 120,00  25 550,00 

Inköp av profilkläder    0,00  31 149,00 

Övriga intäkter    0,00  -0,51 

     376 382,50  398 233,49 

Kostnader       

Lektionsridning     131 311,00  115 307,22 

Diverse kurser    84 565,75  78 402,82 

Damsadelgruppen    -2 704,00  11 180,32 

Hundsektionen    0,00  0,00 

Revisionsarvode    7 500,00  12 288,00 

Stjärnextra    65 724,14  72 728,12 

Expedition/Kontorsmaterial   4 412,80  2 332,42 

Porto     45,00  429,00 

Press, PR och mässor   4 269,00  0,00 
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Uppvaktningar    470,00  2 620,00 

Förbundsstämma/Riksstämma   33 451,20  27 785,00 

Styrelsemöten    8 518,39  8 187,47 

Inköp av profilkläder    0,00  41 466,00 

Övriga kostnader  1  18 392,35  8 636,84 

     355 955,63  381 363,21 

      

Resultat före finansiella intäkter och kostnader  20 426,87  16 870,28 

Finansiella intäkter och kostnader      

Ränteintäkter    0,00  0,00 

Räntekostnader    0,00  0,00 

Redovisat resultat    20 426,87  16 870,28 
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BALANSRÄKNING    19.12.31  18.12.31 

Tillgångar 
 
Omsättningstillgångar 

 
Not 

    

Kassa     0,00  0,00 

Plusgiro     211 734,90  189 084,03 

SEB     782 887,78  782 787,78 

Nordea sparkonto    206 996,84  206 996,84 

Upplupna intäkter o förutbetalda kostnader 2  10 870,00  6 923,00 

Summa tillgångar    1 212 489,52  1 185 791,65 

 
Skulder och eget kapital 

     

Upplupen källskatt    7 309,00  5 713,00 

Upplupna sociala avgifter   4 500,00  5 215,00 

Övr kortfristig skuld/hästinsamling   4 937,90  4 937,90 

Märta Juréns Minnesfond   600,00  600,00 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 3  15 690,00  10 300,00 

     33 036,90  26 765,90 

        

Eget kapital       

Balanserat resultat    1 129 660,58  1 109 774,98 

Balanserat resultat Damsadel   8 444,29  11 459,61 

Balanserat resultat Hundsektionen   20 920,88  20 920,88 
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Årets resultat  4  11 422,87  19 885,60 

Årets resultat Damsadel 4  9 004,00  -3 015,32 

Årets resultat Hundsektionen 4  0,00  0,00 

Eget kapital     1 179 452,62  1 159 025,75 

Summa skulder och eget kapital       1 212 489,52       1 185 791,65 

 

 

 

Notanteckningar 

Not 1.  

Företagsförsäkring, bank & pg-kostnader, frakt & transport. 

Not 2 

Upplupna intäkter, medlemsavgifter 2020, kurser 2020. 

Not 3 

Div. sent inkomna fakturor och utlägg. Revisionsarvode. 

Not 4 

Årets resultat är uppdelat på Årets resultat, Årets resultat Damsadel pga att Damsadelgruppens och 
Hundsektionens intäkter och kostnader ska tillfalla/belasta den egna verksamheten. 
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Underskrifter 
 

Stockholm den      /     - 2020 

   

Erika Ornstein 
Ordförande 

 Lillemor Wendelstig 
 

   

Helena Nordell  Meta Lönnberg 

   

Eva Mårtensson  Caroline Tysklind 
 

   

Fiah Malmqvist  Eva Foyer 
 

   

Agnes Carlsson 
Ungdomsrepresentant 
 

  

 

Vår revisionsberättelse beträffande denna verksamhetsberättelse är avgiven den    /    - 2020. 
 

 

Linda Svensson Birgitta Schwartz 
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